
Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 1 

  

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  

 

MATEŘSKÉ ŠKOLY, NÁCHOD,  

 

VÍTKOVA 304 

 

ŠKOLNÍ ROK 2020 – 2021 

 

 

 

                

 
 

 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 2 

OBSAH: 
 

 

Základní údaje o škole……………………………………….............………………………...3 

 

Školní vzdělávací program…………………………………………….............……………….3 

 

Personální zabezpečení činnosti školy..……………………………………….................….....5 

 

Výsledky zápisu do mateřské školy..……………………………………...…………...............6 

 

Údaje o vzdělávání dětí...............................................................................................................6 

 

Integrace dětí se SVP..................................................................................................................6 

 

Vzdělávání dětí nadaných...........................................................................................................6 

 

Další vzdělávání pracovníků školy...............…………………………………………..............7 

 

Údaje o aktivitách školy a prezentaci na veřejnosti....................................................................7 

 

Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI.................................................................................9 

 

Spolupráce školy s dalšími partnery...........................................................................................9 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů..........................................................................10 

 

Počet úrazů v úrazové knize......................................................................................................11 

 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů........................................11 

 

Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů............................................11 

 

Údaje o zapojení školy do vzdělávání.......................................................................................12 

 

Základní údaje o hospodaření školy..........................................................................................12 

 

Materiálně technické vybavení školy........................................................................................13 

 

Údaje o spolupráci s odborovou organizací..............................................................................14 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 3 

1. Základní údaje o škole  

Název školy Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

Adresa školy Vítkova 304, 547 01 Náchod 

IČO: 70996458 

Vedení školy Ředitelka mateřské školy - Jana Chmelíková  

Zástupce ředitele – Bc. Ilona Krejcarová 

Kontakty Ředitelka: 734 445 777 

Vedoucí školní jídelny:  605 334 797  

E-mail: ms.vitkova@seznam.cz 

Web: http://msvitkova.cz/ 

Délka provozu 6:30 – 16:00 hodin 

Zřizovatel školy Město Náchod 

 

2. Školní vzdělávací program mateřské školy 

Název programu „Království skřítka Pramínka“ 

Zaměření programu (dlouhodobé cíle a 

záměry školy): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zařazování prvků programu Začít spolu, 

ve kterém se děti učí samostatně myslet, 

kde chyba je přirozenou součástí procesu 

učení stejně jako zodpovědnost za sebe 

sama a svoji práci. 

 Zařazování prvků Montessori pedagogiky, 

která klade důraz na svobodný rozvoj 

dítěte a jeho samostatnou činnost. Dítě si 

samo rozhoduje o tom, jak se bude utvářet 

jeho já. Proto patří kreativita k jednomu 

z klíčových pojmů tohoto konceptu a 

hraje v něm důležitou roli. 

 Vytváření v dětech vztahu k místu, kde 

mailto:ms.vitkova@seznam.cz


Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 4 

 

 

 

žijí (historicky lázeňská lokalita). 

 Spolupráce s mateřskou školou z blízkého 

polského lázeňského města Kudowa 

Zdrój. 

 Přijímání vrstevníků s SVP jako 

rovnocenných osobností naší společnosti. 

V areálu MŠ se nachází budova stacionáře     

Cesta. 

 Vedení dětí k ochraně životního prostředí. 

Na školní zahradě využíváme vytvořenou 

„Zahrádku skřítka Pramínka“, jsme 

zapojeni do projektu „Mrkvička“ a 

„Recyklohraní“.  

 Utváření vztahu k pohybovým aktivitám,   

zdravý životní styl, prevence obezity a 

civilizačních chorob.  Zapojili jsme se do 

projektu „Se sokolem do života aneb svět 

nekončí za vrátky“, cvičíme dětskou jógu, 

navštěvujeme plavání a Soptíkovo 

lyžování. 

 Snaha o polytechnický rozvoj dětí. Děti 

využívají dílny v centrech aktivit ve 

třídách a v nově zhotoveném zahradním 

altánku. 

 Spolupráce se ZŠ 1. Máje (návštěvy ve 

škole, spolupráce při společných akcích, 

projekt „Děti čtou dětem“). 

 Předcházení školní neúspěšnosti u dětí. 

Využíváme program „Rozvoj jazykových 

dovedností podle D. B. Elkonina“.   

 Rozvíjení vřelých a otevřených vztahů se 

zákonnými zástupci dětí. 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 5 

 Vytváření bezpečného a klidného klima 

mateřské školy. 

 Chceme být mateřskou školou, která bude 

mít dobré jméno a bude prezentací 

kvalitní práce. 

Doplňkové projekty, programy a aktivity Projekt „Máme polské kamarády“ a projekt ve 

spolupráci se ZŠ 1. Máje „Děti čtou dětem“,  

projekt „Se sokolem do života aneb svět nekončí 

za vrátky“, Recyklohraní, Mrkvička, Nivea,  

aktivita Kutílek, Předškoláček, Hrátky 

s angličtinou, Cvičení s Lali (dětská jóga) a 

program Maxík.  

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

Zaměstnanci celkem úvazek kvalifikovaní bez kvalifikace důchodci 

Pedagogové - 

učitelé 

6 6 6 0 0 

Pedagogové – 

asistenti 

pedagoga 

3 1,5 3 0 0 

Nepedagogičtí 

pracovníci – 

školní asistent 

1 Září až 

květen 0,6 

Červen až 

srpen – 0,4 

1 0 0 

provozní MŠ 3 2,3 2,3 0 0 

provozní ŠJ 2 1,6 2 0 0 

Věkové složení pedagogičtí zaměstnanci 

do 30 let 30 – 35 let 35 – 40 let 40 – 55 let nad 55 let důchodci 

2 0 0 7 0 0 

Věkové složení nepedagogičtí zaměstnanci 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 6 

do 30 let 30 – 35 let 35 – 40 let 40 - 55 let nad 55 let důchodci 

0 0 1 1 2 0 

 

 

4. Výsledky zápisu do mateřské školy 

Kapacita školy celkem k 1. 9. 2020 66 dětí 

Celkový počet žádostí o přijetí k 1. 9. 2020 28 

Počet přijatých dětí  24 

Počet dětí, které byly přijaty v průběhu školního roku 8 

 

5. Údaje o vzdělávání dětí ve školním roce 2020/2021 

Počet dětí v posledním roce před zahájením školní docházky 20 

Počet dětí, které ukončily docházku – nástup do ZŠ 17 

Počet dětí s odkladem školní docházky – zůstaly v MŠ   3 

Počet dětí s dodatečným odkladem školní docházky   0 

 
 

6. Integrace dětí se SVP ve školním roce 2020/2021 

Druh postižení Zpráva z SPC (ano - ne) Počet dětí  IVP (ano - ne) 

Vady řeči -           0 - 

Zrakové postižení -           -  - 

Sluchové postižení ano           1  ne 

Tělesné postižení -           -  - 

Kombinované postižení ano           2 ne 

Autismus -           -           - 

Poruchy chování (ADHD) -           -           -  

 

 

7. Vzdělávání dětí nadaných 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 7 

Počet dětí 0 

Individuální vzdělávací plán 0 

 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

Název vzdělávacího programu Počet pracovníků (počet vzděl. Programů) 

Řízení školy 2 prac. (celkem 7 vzdělávacích  programů) 

Výchovně vzdělávací práce 10 (celkem 25 vzdělávacích programů) 

Vzdělávání pro školní jídelny 2 prac. (celkem 3 vzdělávací programy) 

Školení BOZP a PO 14 pracovníků (2 školení)   

Integrace dětí 5 pracovníků (5 vzdělávacích programů) 

 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Název akce Počet účastníků 

Webové stránky mateřské školy Fotogalerie (činnosti s dětmi + virtuální 

prohlídka MŠ) – celoroční prezentace 

Setkání s rodiči na školní zahradě – září 

(Sluníčka a Koťátka) – informační schůzky 

70 

Návštěva zámecké galerie – interaktivní 

program  

25 

Divadlo J. Holasové 60 

„S baťůžkem do lesa“ 20 

„Putování s baťůžkem ke krmelci sadu“ 20 

„Putování s baťůžkem do sadu“ 20 

„Dobrodrušství v Emušákově“ program na 

školní zahradě 

20 

DDM Domino Hronov 40 

Dramatizace legendy o sv. Martinovi 20 

Představení SVČ Déčko na školní zahradě – 

„O svatém Martinovi“ 

60 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 8 

Pečení brambor 20 

Vánoční fotografování 66 

Projekt „Se sokolem do života“ 66  

Divadlo „Úsměv“ – představení dle výběru 100 

Vánoční těšení (SVČ Déčko) 55 

Velikonoční fotografování 66 

Návštěva Mikuláše se svojí družinou 71 

Setkání u vánočního stromečku 70 

Vánoční nadílka 60 

Slavnostní vánoční oběd 20 

Den s vánočním dárkem 50 

Po stopách ledního medvěda 22 

Tříkrálové koledování v MŠ 40 

Cesta Tří králů“ – hledání pokladu 20 

Zimní olympiáda 20 

Exkurze do záchranné stanice (ČSOP 

Jaroměř) 

40 

Konzultační schůzky (Sluníčka a Koťátka) 30 

Karneval 55 

Masopustní průvod – dopolední akce MŠ 55 

SVČ Déčko – Masopustní veselice na školní 

zahradě 

55 

SVČ Déčko – „O kohoutkovi a slepičce“ 55 

Pálení čarodějnic 60 

Návštěva včelaře 35 

Pirátská cesta za pokladem 20 

„Předškolní maturita“ 70 

Fotografování k ukončení školního roku 71 

SVČ Déčko – Pohádková prožitková cesta na 

zahradě MŠ 

60 

Tajný výlet vlakem do Hronova 22 

Piknik v trávě pod Březinkou 20 

Výlet do zámeckého zvěřince                                 45 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 9 

v Častolovicích 

Komentář ředitele školy 

Ve školním roce bylo nutné dodržovat mimořádná opatření a pokyny MZČR týkající se 

aktuální epidemiologické situace covid-19 (např. omezení vstupu třetích osob do zařízení, 

od 17.3.2021 do 8.5.2021 po dohodě se zřizovatelem přerušení provozu aj.), proto některé 

akce, projekty či aktivity musely být omezeny a neuskutečnily se dle původního plánu. 

 

10. Údaje o inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2020/2021 se na zařízení neuskutečnila kontrola ČŠI. 

 

11. Spolupráce školy s dalšími partnery 

Název subjektů Název akce 

ZŠ 1. Máje, Náchod Projekt „Děti čtou dětem“- 1x/měsíc 

Předvánoční vystoupení  

Masopust 

„Předškolák“ – program pro děti před zápisem 

do ZŠ 

Informační centrum v Malých lázních Návštěva s prohlídkou prostor. 

Mateřská škola v Polsku ve městě Kudowa 

Zdrój  

Pouze emailová komunikace z důvodu 

pandemie covid-19 

Česká obec sokolská Projekt „Se sokolem do života“ 

Městská knihovna Náchod Program pro děti – seznamování s knihou a 

významem městské knihovny. 

DDM Domino Hronov Návštěva center s připravenými činnostmi 

Městské divadlo Dr. J. Čížka – Beránek Neuskutečněná divadelní představení 

Divadlo Úsměv Dvůr Králové nad Labem Divadelní představení dle objednávky 

Kino Vesmír, Náchod  Nabídky pásem pohádek – neuskutečněno 

Český svaz ochránců přírody  Beseda o záchranné stanici v Jaroměři 

Galerie Nola Výtvarné dílny pro děti a výstava výtvarných 

děl. 

Pedagogická fakulta UK Praha a 

společnost NIVEA 

Celoroční program studentů pedagogické 

fakulty – „NIVEA“ 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 10 

VOŠ a SPgŠ Litomyšl Praxe studentek 

Školské poradenské zařízení SPC, PPP  

Náchod, SPC Duháček Hradec Králové a 

raná péče TamTam Praha 

Pravidelné konzultace o dětech se SVP 

Návštěva pracovníků SPC Duháček v MŠ 

Vítkova  

 

Klinická logopedka Mgr. Irena Klimková Konzultace dle potřeb – holčička s těžkým 

sluchovým postižením   

ŠZ pro DVPP Hradec Králové Vzdělávací programy pro pedagogy 

Pedagogická fakulta  - Univerzita Karlova  Vzdělávací programy pro pedagogy 

p. Hurdálek  Fotografování (2x/rok) 

Zámecká galerie, Náchod Edukační výtvarný program pro předškolní děti 

ZUŠ, Náchod Neuskutečněný vánoční koncert 

Církev Bratrská Vánoční pásmo pro děti - neuskutečněno 

SVČ Déčko Náchod Návštěva programů dle nabídky 

J. Holasová Divadelní představení dle nabídky 

Divadlo Pernštejn Divadelní představení dle nabídky 

Lesy města Náchoda Sběr kaštanů a žaludů 

Bavíme se sportem Aktivita fotbálek 

Lyžařská škola SKI Soptíkovo lyžování v Orlických horách 

Plavecká škola, Náchod Plavecký kurz (neuskutečněno) 

Zámek Častolovice Školní výlety 

Automotoklub Besip Dopravní hřiště 

Komentář ředitele školy 

 

Spolupráce mateřské školy s vnějšími partnery byla také částečně omezena z důvodu 

nepříznivé epidemiologické situace (covid-19). 

 

 
 

12. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Důležitým prvkem ochrany před sociálně patologickými jevy je výchovně vzdělávací 

působení na děti již předškolního věku zaměřené na zdravý způsob života.  V rámci školního 

vzdělávacího programu jsou proto děti nenásilnou formou, přiměřeně k jejich věku a  

schopnostem pochopit a porozumět dané problematice, seznamovány s nebezpečím drogové 

závislosti, alkoholismu, kouření, virtuální závislosti (počítače, televize, video) patologického 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 11 

hráčství (gamblerství), vandalismu, kriminality a jiných forem násilného chování a jsou jim 

vysvětlována pozitiva zdravého životního stylu. 

V rámci prevence před projevy diskriminace, nepřátelství a násilí provádí učitelé mateřské 

školy monitoring a screening vztahů mezi dětmi ve třídních kolektivech s cílem řešit 

případné deformující vztahy mezi dětmi již v jejich počátcích a to ve spolupráci se 

zákonnými zástupci, případně za pomoci školských poradenských zařízeních. 

 

Škola je povinna oznámit orgánu sociálně-právní ochrany dětí obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností skutečnosti, které nasvědčují tomu, že dítě je týráno nebo 

zanedbáváno. 

 

Děti jsou chráněny učiteli v rámci ochrany zdraví dětí před sociálně patologickými jevy. 

Důležitým prvkem prevence v této oblasti je i vytvoření příznivého sociálního klimatu mezi 

dětmi navzájem, mezi dětmi a učiteli a mezi učiteli a zákonnými zástupci dětí. 

 

Preventivní program je podrobně rozpracován v příloze Školního vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání. V MPP je rozpracována také oblast „Zdravý životní styl“ a „Šikana“, 

ke které je přiložen „Záznamový list pro pozorování projevů agresivity dítěte ve třídě“. 

 

 

13. Počet úrazů v úrazové knize 

Počet záznamů v knize úrazů 7 (drobná zranění) 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 0 

 

14. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Název programu (projektu) Doba realizace 

Mateřská škola nebyla zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

15. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Názvy projektů Výše dotace v Kč 

„Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém 

kraji IV – Obědy do škol“ 

Od 01. 09. 2020 do 30. 06. 2021 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 12 

„Šablony II“ a zahájení „Šablon III“ 01. 06. 2019 – 31. 05. 2021 a 01. 06..2021 

– 31. 05. 2023 

  

16. Údaje o zapojení školy do vzdělávání ve školním roce 2020/2021  

Praxe studentek Počet účastníků 

Ze středních pedagogických a jiných středních škol 0 

Z vyšších odborných škol 1 

Z vysokých pedagogických škol 1 

Ze školského zařízení dalšího vzdělávání pedagogických  pracovníků 0 

 

17. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2020 

příjmy  

Státní rozpočet (01.01. 2020 – 31. 12. 2020) 6 003 454,- Kč 

Provozní rozpočet 949 148,76  Kč 

Úplata za předškolní vzdělávání 153 420,- Kč 

Doplňková činnost školy 0 

výdaje  

Investiční výdaje celkem                                                                  0 

Neinvestiční výdaje z toho:  

Náklady na platy pracovníků školy celkem 4 351 341,- Kč (MŠMT) 

    96 000,- Kč (Město) 

Ostatní osobní náklady    20 000,- Kč 

Výdaje na učební pomůcky a vzdělávání (ONIV)       7 493,- Kč (MŠMT) 

    54 765,- Kč (MÚ)  

Komentář ředitele školy 

 Z FRR bylo čerpáno 30 000,- Kč na výrobu a montáž skříní do skladu prádla. 

 

 

 

 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 13 

 

18. Materiálně technické vybavení školy 

Pro práci s dětmi - Do altánku pro polytechnický rozvoj dětí byl 

vytvořen masivní ponk s policí pro ukládaní 

nářadí. 

- Průběžné dokupování didaktických pomůcek 

dle potřeb a nabídek (např. korýtka na vodu 

s pumpou Aqua Flow Mega, sada maňásků pro 

program „Rozvoj jazykových schopností podle 

D. B. Elkonina“, did. Pomůcka „Vše o mně – 

Moje rodina a já“, balanční set, tekutý kinetický 

písek, barevné korálky, barevná trubková 

autodráha, 2 svěráky do polytechnického centra 

v zahradním altánu + různé druhy reálného 

nářadí, aj.  

- pedagogická diagnostika iSophi - věk dětí 5-6 

a 4-5 let. 

- odborná literatura zaměřená na děti mladší 3 

let a další literatura např. Školní zralost, 

Tradinář, A pak se to stalo, Jaro je tady, Můj 

stát, Andělé na vánoční pouti,  aj. 

K zajištění stravování - byl zakoupen mixér 

- nerezový pekáč 

- polévková nádoba (terina) 

- zakoupení skleniček pro děti  

Zázemí pro zaměstnance - na zakázku vyrobená šatní skříň pro  

uklízečky (je součástí sestavy skříní ve skladu 

prádla) 

- policový komínek 

- do všech tří ložnic byla zakoupena kvalitní 

křesla s pevným vyztužením.  

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

- zakoupení notebooku Acer. 

- zakoupení 1 kvalitního tabletu. 



Mateřská škola, Náchod, Vítkova 304 

                                                                                                                                                                                 14 

Provozní vybavení, nábytek, textil - na zakázku vyrobené skříně (4,5 m délka, 2 m 

výška) do skladu prádla 

- regálek na podušky s oddělenými boxy 

- pod kamenný labyrint na školní zahradě byla 

zajištěna štěpka. 

Komentář ředitele školy 

 

V následujícím školním roce 2021/2022 je zapotřebí: 

 Je nutná oprava dlažby a odpadu před vstupem do mateřské školy (potrubí je 

poškozeno od potkanů a zemina se propadá do septiku. Je nutné odkrytí dlažby a 

odpadu do hloubky směrem od septiku k budově. 

 Oddělení přední části pozemku mezi mateřskou školou a stacionářem Cesta plotem 

z bezpečnostních důvodů. Příčinou je obměna věkového složení klientů, kteří jsou  

           starší, „mohutnější“ a občas dochází k jejich volnému pohybu mezi malými dětmi.          

           Při afektu mohou jednat nepředvídatelně. 

 Z bezpečnostních důvodů je nutná výměna oplocení v ulici Mullerova a mezi 

sousedícími pozemky Hančíkových a Philippových. Tato investice byla schválena již 

na tento školní rok, ale nakonec nebyla provedena.  

 Pro sečení trávy musí být zakoupena kvalitní sekačka. 

 Z důvodu opotřebení zátěžového koberce na schodišti a chodbě mateřské školy musí 

být zajištěna jeho výměna (prošlapané hrany schodů a oddělené spoje na chodbě). 

 Vzhledem ke stáří polštářků v ložnicích třídy Koťátek a Sluníček bude nutná jejich 

postupná výměna. 

 Vymalování třídy ve 3. podlaží a přilehlých prostor (umývárna, šatna) a školní 

kuchyně. 

 Výměna starých zářivek ve třídě Sluníček. 

 Zakoupení dvou kusů židlí do skladu prádla, který slouží zároveň jako šatna pro dvě 

paní uklízečky. 

 

19. Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

Odborová organizace na zařízení ukončila od 1. 1. 2018 svoji činnost. 

 

20. 10. 2021, zpracovala Jana Chmelíková, ředitelka mateřské školy 


		2021-10-27T11:06:39+0200




